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Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim jarayonida aksiologik yondashuv asosida altruistik ko‘nikmalarni shakllantirishda 
ijtimoiy qadriyatlarning pedagogik ahamiyati ilmiy asosda yoritiladi. Tadqiqot shaxsning qadriyatlar tizimini rivojlantirish, 
jamiyatga foydali faoliyatni rag‘batlantirish hamda ijtimoiy mas’uliyatni mustahkamlash orqali altruistik xulq-atvorni shakl
lantirish mexanizmlarini o‘rganadi. Metodologiya sifatida nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, taqqoslash va umumlashti-
rish usullaridan foydalanilgan. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy qadriyatlar ta’lim jarayoniga tizimli ravishda kiritilganda, 
o‘quvchi va talabalarda altruistik ko‘nikmalar barqaror shakllanadi. Xulosalar pedagogik amaliyot hamda oliy ta’lim uchun 
metodik tavsiyalar ishlab chiqishda foydali bo‘ladi.

Kalit so‘zlar: aksiologik yondashuv, altruistik ko‘nikmalar, altruizm, ijtimoiy qadriyatlar, ijtimoiy mas’uliyat.
Abstract: This article explores the pedagogical significance of social values in fostering altruistic skills through an axiolo
gical approach in education. The study examines how the development of an individual’s value system, the reinforcement 
of social responsibility, and engagement in socially beneficial activities support altruistic behavior. The research methods 
included theoretical analysis, pedagogical observation, comparison, and generalization. The findings indicate that the 
systematic integration of social values into the educational process enhances the sustainable development of altruistic 
skills. The results provide practical guidance for developing methodological recommendations in pedagogical contexts.

Key words: axiological approach, altruistic skills, altruism, social values, social responsibility.
Аннотация: В статье рассматривается педагогическая роль социальных ценностей в формировании альтруи-
стических навыков на основе аксиологического подхода. Исследование анализирует механизмы развития аль-
труистического поведения через укрепление ценностной системы личности, повышение социальной ответствен-
ности и вовлечение в деятельность, полезную для общества. В качестве методов использовались теоретический 
анализ, педагогическое наблюдение, сравнение и обобщение. Результаты показывают, что системное внедрение 
социальных ценностей в образовательный процесс способствует устойчивому формированию альтруистических 
навыков у обучающихся. Полученные выводы могут быть использованы при разработке методических рекомен-
даций для педагогических учреждений.

Ключевые слова: аксиологический подход, альтруистические навыки, альтруизм, социальные ценности, соци-
альная ответственность.

KIRISH
Jamiyatning barqaror rivojlanishi nafaqat texnik va kasbiy kompetensiyalarga, balki shaxsning axloqiy, 

madaniy va ijtimoiy fazilatlariga ham bevosita bog‘liqdir. Shu sababli zamonaviy ta’lim tizimi nafaqat bilim 
berish, balki shaxsning ma’naviy-axloqiy salohiyatini rivojlantirishga ham yo‘naltirilgan bo‘lishi zarur. Altru-
istik ko‘nikmalar – bu shaxsning boshqalarga beg‘araz yordam ko‘rsatish, jamiyat manfaatini ustuvor qadriyat 
sifatida qabul qilish, boshqalarning ehtiyojini his qilish va ijtimoiy mas’uliyatni anglash qobiliyatidir [1][2]. Ushbu 
ko‘nikmalar shaxsning ma’naviy rivojlanishida, jamiyat bilan samarali integratsiyasida hamda barqaror ijtimoiy 
muhitni yaratishda muhim pedagogik ahamiyatga ega.

Aksiologik yondashuv shaxsning xulq-atvorini uning ichki qadriyatlari, e’tiqodlari va ma’naviy ehtiyojlari 
bilan bog‘laydi [2]. Shu nuqtai nazardan, ijtimoiy faoliyat – volontyorlik, jamoaviy loyihalar, xayriya tadbirlari va 
boshqa ijtimoiy tashabbuslar – shaxsga o‘z qadriyatlarini real hayotiy vaziyatlarda sinab ko‘rish va amalda 
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qo‘llash imkonini yaratadi. Aksiologik yondashuv va ijtimoiy faoliyatning uyg‘unlashuvi pedagogik mexanizm 
sifatida xizmat qiladi, chunki u shaxsni nafaqat nazariy bilim bilan, balki amaliy tajriba orqali altruistik ko‘nik-
malarni rivojlantirishga rag‘batlantiradi [3].

Maqolaning asosiy maqsadi – aksiologik yondashuv asosida altruistik ko‘nikmalarni shakllantirish jarayo
nida ijtimoiy faoliyatning ilmiy-nazariy asoslarini, metodologik yondashuvlarini, pedagogik mexanizmlarini va 
samaradorligini IMRAD talablari doirasida tizimli tahlil qilishdir. Shu bilan birga, maqola O‘zbekiston sharoitida 
ijtimoiy faoliyat va volontyorlik dasturlarining yoshlar altruistik ko‘nikmalariga ta’sirini baholash, mavjud peda-
gogik amaliyotlarni aniqlash va samarali strategiyalarni ishlab chiqishga yo‘naltirilgan. Ushbu tadqiqotning ilmiy 
yangiligi shundaki, u nafaqat nazariy konseptlarni o‘rganadi, balki ijtimoiy loyihalar va volontyorlik faoliyati orqali 
shaxsning qadriyatlar tizimi hamda altruistik xulqini shakllantirishning amaliy mexanizmlarini ham tahlil qiladi. 
Natijada, maqola zamonaviy ta’lim jarayonida aksiologik yondashuvni tatbiq etishning samaradorligini ko‘rsatib, 
pedagogik strategiyalarni takomillashtirishga qaratilgan tavsiyalar beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Aksiologiya – qadriyatlar va ularning shaxs hamda jamiyat rivojidagi o‘rni bilan shug‘ullanuvchi falsafa 

sohasi hisoblanadi. Ta’lim-tarbiya jarayonida aksiologik yondashuv shaxsning axloqiy, madaniy va ijtimoiy 
qadriyatlarini shakllantirishga qaratilgan tizimli jarayon sifatida qaraladi [1].

Schwartz va Bilsky (1990) shaxsning asosiy qadriyatlari ijtimoiy va madaniy kontekstga bog‘liq ekanligini 
ta’kidlaydilar. Shu nuqtai nazardan, ta’lim muassasalarida aksiologik yondashuvni tatbiq etishda madaniy, ijti-
moiy va institutsional kontekstni hisobga olish zarur [1].

O‘zbekiston olimlari, xususan M. Abduvaliyev (2018), aksiologik yondashuv orqali yoshlarning ijtimoiy 
mas’uliyatini oshirish, hamkorlik va altruistik xulqni shakllantirish imkoniyatlarini tahlil qilgan. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatdiki, shaxsning qadriyatlar tizimi rivojlanishi ijtimoiy muhitga moslashish va jamiyat manfaatlariga 
yo‘naltirilgan faoliyatga rag‘batlantiradi [2]. 

Altruistik ko‘nikmalar shaxsning boshqalarning manfaatini o‘z manfaatidan ustun qo‘yish, yordam berish 
va ijtimoiy mas’uliyatni anglash qobiliyatidir. Pedagogik intervensiyalar, jumladan ijtimoiy loyihalar, jamoaviy 
faoliyatlar va volontyorlik faoliyati, bu ko‘nikmalarni rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi [3].

Batson va boshqalar (2002) shaxslarning boshqalarga yordam berish xatti-harakatlariga ijtimoiy normalar 
va qadriyatlarning ta’sirini o‘rgangan hamda qadriyatlarni aks ettiruvchi faoliyatlar altruistik xulqni mustahkam-
lashini aniqlaganlar [3].

O‘zbekiston sharoitida ijtimoiy faoliyat va altruistik xulq-atvor masalalari so‘nggi yillarda pedagogika va 
psixologiya olimlari tomonidan keng tadqiq etilgan. Jumladan, S. Ismoilov (2019) maktab yoshidagi bolalarda 
ijtimoiy loyihalarda ishtirok etish orqali altruistik ko‘nikmalarni rivojlantirishni tizimli tahlil qilgan [5]. Tadqiqot nati-
jalari shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy loyihalarda ishtirok etish bolalarda ekologik aksiyalar, mahalla va maktab hayo-
tini yaxshilashga qaratilgan loyihalar orqali o‘zaro yordam va hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantiradi, altruistik 
xulqning shakllanishiga xizmat qiladi hamda ijtimoiy mas’uliyatni anglashni kuchaytiradi [5].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot quyidagi metodlar asosida o‘tkazildi: qiyosiy taqqoslash metodi orqali turli ijtimoiy faoliyat turla-

rining altruistik xulqqa ta’siri tahlil qilindi; tahliliy metod yordamida pedagogik va psixologik tadqiqotlar nati-
jalari tizimli ravishda o‘rganildi; statistik/vizual metod asosida esa o‘quvchilar va talabalar ishtirokidagi loyihalar 
samaradorligi foiz ko‘rsatkichlari orqali baholandi. Ma’lumotlar manbalari sifatida [1]-[5] oralig‘idagi ilmiy adabi-
yotlardan foydalanildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, shaxslarni qadriyatlar tizimi bilan uzviy bog‘lash orqali altruistik 

xulq-atvorni shakllantirish jarayonining samaradorligi 10–15% ga yuqori bo‘lgan. Aksiologik yondashuv asosida 
tashkil etilgan ijtimoiy faoliyat turlari talabalarda nafaqat ijtimoiy mas’uliyat hissini kuchaytirgan, balki ularning 
o‘zaro hamkorlik, empatiya va jamoaviy manfaatlarni shaxsiy manfaatlardan ustun qo‘yish ko‘nikmalarini rivoj
lantirgan. Tadqiqot doirasida ijtimoiy faoliyatning turli shakllarida ishtirok etgan talabalar altruistik xulq ko‘rsat-
kichlari bo‘yicha qiyosiy tahlil qilindi. Natijalar quyidagi jadvalda aks ettirilgan:

•	 faoliyat turi – volontyorlik loyihalari, talabalar soni – 50 nafar, altruistik xulq ko‘rsatkichlari – 78%;

•	 ijtimoiy tadbirlar, talabalar soni – 30 nafar, altruistik xulq ko‘rsatkichlari – 72%;

•	 maktab jamoaviy loyihalari, talabalar soni – 20 nafar, altruistik xulq ko‘rsatkichlari – 70%. 
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Mazkur ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, eng yuqori altruistik xulq ko‘rsatkichlari volontyorlik loyihalarida 
ishtirok etgan talabalar hissasiga to‘g‘ri keladi, bu esa ijtimoiy foydali faoliyatning shaxsiy qadriyatlar tizimi 
bilan bevosita uyg‘unlashuvi bilan izohlanadi. Ijtimoiy tadbirlar va jamoaviy loyihalarda ishtirok etgan talabalar 
ham yuqori altruistik ko‘rsatkichlarni namoyon etgan bo‘lsa-da, ularning samaradorligi volontyorlik faoliyatiga 
nisbatan nisbatan pastroq ekani kuzatildi. Umuman olganda, aksiologik yondashuv asosida ijtimoiy faoliyatni 
maqsadli va tizimli tashkil etish altruistik ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim pedagogik omil sifatida namoyon 
bo‘ldi hamda tadqiqot mavzusining amaliy ahamiyatini tasdiqladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Aksiologik yondashuv shaxsning qadriyatlar tizimini shakllantirish hamda altruistik ko‘nikmalarni rivojlan

tirishda samarali vosita hisoblanadi [2].
Ijtimoiy faoliyat, xususan volontyorlik va jamoaviy loyihalarda ishtirok etish shaxsga qadriyatlarni amali

yotda qo‘llash imkonini beradi va ularni mustahkamlaydi [4][5]. Shu munosabat bilan:

•	 pedagogik strategiyalarni optimallashtirish, ya’ni aksiologik yondashuv asosida ta’lim va tarbiya jarayonini 
rejalashtirish;

•	 resurslarni oshirish orqali ijtimoiy loyihalar hamda volontyorlik dasturlarini moliyaviy va tashkiliy jihatdan 
qo‘llab-quvvatlash;

•	 shaxslarni faol ijtimoiy loyihalarga jalb qilish, xususan talaba va o‘quvchilarni loyihalarda faol qatnashishga 
undash;

•	 reflektiv va baholash mexanizmlarini joriy etish, ya’ni shaxslar o‘z faoliyatini tahlil qilishi uchun reflektiv 
mashg‘ulotlar hamda baholash tizimlarini ishlab chiqish;

•	 ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish orqali aksiologik yondashuv va altruistik ko‘nikmalarni rivojlantirish samara-
dorligini baholovchi izlanishlar olib borish maqsadga muvofiqdir.

Shunday qilib, aksiologik yondashuv va ijtimoiy faoliyatni uyg‘unlashtirish shaxsning ma’naviy-axloqiy 
rivojlanishiga, shuningdek jamiyatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

393

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

2026. №1(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


